
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Lunes 10 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 26995

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
22

77
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

22770 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de
San  Martín  del  Rey  Aurelio.  Objeto:  Renovación  de  parte  de  las
instalaciones de alumbrado público exterior del municipio de San Martín
del Rey Aurelio mediante el suministro e instalación de luminarias con
tecnología LED. Expediente: P 01/16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Pleno del  Ayuntamiento de San

Martín del  Rey Aurelio.
c) Número de expediente: P 01/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Renovación de parte de las instalaciones de alumbrado público

exterior del municipio de San Martín del Rey Aurelio mediante el suministro e
instalación de luminarias con tecnología LED.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  34928530 (Lámparas de alumbrado
público) y 45316100 (Instalación de equipo de alumbrado exterior).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 23 de Septiembre de

2016 y DOUE: 24 de Septiembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.201.310,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.201.310,00 euros. Importe total:
1.453.585,10 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de enero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de abril de 2017.
c) Contratista: Ferrovial Servicios SA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 902.178,69 euros. Importe

total: 1.091.636,21 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  más  ventajosa  en  el

procedimiento  de  licitación.

Sotrondio, 6 de abril de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170026256-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-07T19:06:15+0200




